Lo mismo que en Calatayud sucedía en Tarazoua, aunque estaba mandada la sepa
ración de los judíos en barrio aislado, por lo que Alfonso V hubo de insistir, en el 
año 1417, para que se cumpliesen las disposiciones legales (5). 

(') Tal consta de una Real Cédala dada en Barcelona a 20 de tJulio de 1371, donde se lee: 
«Aljama Calatayubü propter gnerrani Castelle ad destructionis articulam fere dedneti estis»; 
les concede «quod vos et vestid quilibet gaudeati» et gaudere possitis omnibus et singulis foris 
in Aragonem et Regiium constitutis.» (A. O. A.—Reg. 921, foi. 33.) 

O Real Cédula de 10 de Octubre de 1458. (A. O. A.—Reg. 3.361, foi. 128.) 
(3) Nos Martinus, Dei gratia Rex Aragonum. Exhibita et ostensa nobis pro parte vestri 

aljame judc'inini civitatis Calatayubü quadara litera regis Petri... qua mandavit quod castrum 
situm intra ¡ndariam dicte cmfcatis, vocatum vulgar!ter Costa, qund tempore regis Castello 
oomissum iu Tiit Ferdinando Sanctü Daivero, domicello, redderotnr dicte aljame que ipsmn ante 
dictam guerram tenebat... Teiiore presentís... concedimns vobis dictis judeis quod de cetero 
teneatis et posideatis libere eastnim ipsum... . Datum Cesarangnste quinta decima die Febroarii 
anno MCCCXCVIII. (A. O. A. - Reg. 2.189.) 

( ' ) Quod jiidei Calatayubü ínter chrisiianos nun habitent. 
«Statuifc mater nostra sacrosancta Ecclcsia jadeos ipsos infideles efc fétidos seorsum et ab ¡psig 

habitare christicoüs, ne immundi vicinitate illoruni pnritate inficerent errores, ac scelerum vulne-
ribus putridis pure mentis corrampernnt». Zaragoza, 27 de Marzo ele 1398. Ordénase en esta 
Cédula que vivan separados los judíos dn los cristianos, (A. O. A —Reg. 2.190, foi. 149.) 

(s) Álfonsns, Dei gratia Rex Aragomnn, Sicilie... Ad an res nostras noviter est, dednetnm 
quod licet per ordinationes seu constitutioiies editas per dominnm FerdiiiHiidum Regeni genito-
rem nostrum recolende memorie, super modo vivendi et praticandi judeoruui, judei ipsi babitatio-
nes et domicilia eorum toneantur separata tenere ab habitationibus et domiciliis christianorum, 
bajulus dicte eivitatis [Tirasone] ad cuius spec tat jurisdictionem etiam plnries requisitns circa 
separationem dictorum judeorum a cbristianis, illam aetenns lacere non curabit ñeque curat... 
mandamus... faciatis dictos jadeos quodatn barrium seu locum decentem in dicta civitate sepa
ratum... in quo quidem barrio permitatis dictis judeis eorum construi macellum ubi carnes per 
judeos, et non cristianos vendantur. Datura Valentie xix die Madii anno MCCCCXVII. (A. C . A. •— 
Pveg. 2.563, fob 1.)